
Kolová
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.187436N, 12.903334E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1536 (488 let) Katastrální výměra: 1 414 ha

Počet obyvatel: 851 PSČ: 362 14

Adresa URL: www.kolova-haje.cz

Památky a zajímavosti Kolová
Mezi významné stavby doložené archivními zápisy patří místní kaplička. Postavil ji na svém
pozemku zbožný občan Kolové pan Neuerer v roce 1873. V roce 1930 byla kaplička přestavěna, opravena a
rozšířena a byl rovněž obnoven oltář s obrazem svaté Anny, patronky obce. Od tohoto roku zde byla na sv.
Annu sloužena mše a konaly se poutě. O tři roky později byla do kapličky instalována miniaturní
křížová cesta. Po druhé světové válce a odsunu německého obyvatelstva kaplička postupně chátrala.
Až v 90. letech minulého století ji začala obec opravovat. V říjnu roku 2005 byla kaplička znovu vysvěcena.
Při této příležitosti byl vysvěcen také prapor obce.
Další zajímavou stavbou je budova školy. Ta byla postavena v roce 1863 a slouží svému účelu dodnes.
Ve středu obce je památník padlým při osvobozování ve dnech 5.-9. května 1945. Památník padlým v
první světové válce, stojící před obecním úřadem, byl v pozdějších letech předělán na
památník obětem válek a násilí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/44/kolova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:56:17


